全国汽车标准化技术委员会

中国标准化协会汽车分会
中汽标协字 (2019) 11 号

关于组织召开 2019 年度第二期汽车行业标准化及标准编写培训会

的通知

为保证标准起草的质量、加强标准制修订的规范性，全国汽车标准化技术

委员会秘书处依据国家标准化管理部门标准制修订总体要求，结合汽车行业标

准化工作特点及标准编写要求，联合中国标准化协会汽车分会秘书处，定于 20 1 9

年 10 月 30 日 -3 1 日 ，在天津市组织召开专门针对汽车行业标准化相关知识及

汽车国家标准、 行业标准编写要求的专业培训会议， 旨在为从事汽车标准化及

标准编写工作的相关人员提供业务培训及专业化技术指导。现就具体会议安排

通知如下:

一、参加培训人员范围

/
忽
斗)
d
J

各有关单位z

、

• 承担 2018 年和 20 19 年汽车国家标准、行业标准起草任务的单位及

相关人员:

• 全国汽车标准化技术委员会各分技术委员会秘书处工作人员及委

员 ;

• 中国标准化协会汽车分会会员:

• 汽车行业各单位标准化工作人员。

二、会议主要内容

• 汽车标准化及标准编写基础知识:

• 汽车标准化相关工作:

• 汽车标准编写要求及示例分析:

• 汽车产品标准编写要求:

• 汽车标准相关附件材料要求:

• 问题答疑与培训评估。

三、会议安排

1、会议时间 2019 年 10 月 29 日 15:30-19:30 会议报到 2019 年 10

月 30 日 9:00-2019 年 10 月 31 日 12 :00 召开会议。

2、会议地点z 天津市中国汽车技术研究中心有限公司。

3、会议报名 z 请使用在线回执系统填报会议回执:

htt口 : //www.catarc.org.cn/ laikuan/Meetin日/MeetingDetail?id=571

4、会议费用 1500 元/入。仅可现场现金或提前公对公汇款方式交纳。如

需提前汇款，请将会议费汇入如下账户(备注:标准编写会议) :

开户名称:中国汽车技术研究中心有限公司

开户银行:中国银行天津分行天山路支行

银行账号 272660071602

银行代码 104110042005

统一社会信用代码 9112000040136004~丛

会议费增值税专用发票(含税 6%) 由 "中国汽车技术研究中心有限公司"

会后开具， EMS 快递邮寄。

四、有关会议事宜

1、请各位代表务必准时出席会议。

2、酒店住宿:会议不统一安排住宿，建议入住"中汽世纪酒店(东丽店)"。

参会代表需自行联系酒店订房。酒店订房电话 022-84379010 、 84379011，协

好;

?L

http://www.catarc.org.cn/laikuan/Meeting/MeetingDetail?id=571

议价格 350 元(提醒:订房时请说明参加汽车标准培训会)。

3、会议联系人:郭琳电话 022-84379272; guol i n@catarc. ac.cn;

4、通讯地址:天津市东丽区先锋东路 68 号，邮编 3003000

5、本次会议不安排接站，会议期间食宿，费用 自理。

附件会议日程

附件二 2 酒店位置及交通

会
会
日

3

只
分
七

委
车
十

』

术
汽
二

『

技
会
月

-

化
协
九

，

准
化
年

/
T
标
准
九

/
车
标
一

J
F

-国

、。

国

d
川1
，

二

全

义卒-"

附件会议日程

2019 年度第二期标准编写培训会

【日程安排】

2019 年 10 月 30 日-31 日天津市

日期 时间 会议安排 地点

中汽世纪酒店

2019-10-29 15: 30~ 19: 30 会议报到 (东丽店)

会务组

8 : 00~9 : 00 会议报到

9 : 00~ 10 : 00 汽车标准化及标准编写基础知识
中汽中心办公

楼一楼

1O : 00~ 10: 15 会间休息 第一会议室

2019-10-30
10 : 15~ 12:00 汽车标准化相关工作

12 : 00~14 :00 自 助午餐
中汽世纪酒店，

二楼自助餐厅

14: 00~15 :00 汽车标准编写要求
中汽中心办公

15:00~ 1 5: 1 5 会间休息 楼一楼

第-会议室
15: 15~ 16 : 30 汽车标准编写示例分析

17:00~ 19:30 自 助 晚 餐
中汽世纪酒店，

二楼自助餐厅

9 : 00~ 1O : 00 汽车产品标准编写要求

10:00~ 1O :40 汽车标准报批及材料要求 中汽中心办公

楼一楼

10 :40~ 11 :00 会间休息 第一会议室

2019-10-31
11 :00~ 11 :40 问题答疑与培训评估(颁发培训证书)

会 议 结 束

12:00~ 1 3 :30 自 助午餐
中汽世纪酒店，
二楼自助餐厅

附件二:

酒店位置及交通

中汽世纪酒店(东丽店〉 地址: 天津市东丽开发区先锋东路 68 号 (先锋东路和二经路交口)

前台订房电话 022-84379010 ， 84379011

酒店位置图

抵达方式 路线

1、出租车 18 公里至中汽世纪酒店(东丽店〉。

2、 机场大巴:乘坐天津机场大巴专线二，中山门轻轨站下车，乘坐地铁 9 号线

天津滨海国际机场 至东丽开发区站 (4 站)，步行 1.4公里至中汽世纪酒店(东丽店 )0

3、公交车:乘坐机场专线 4 路，在万新村南站下车 ( 4 站) ， 乘坐 715 路，在

香港花园站下车 06 站)，步行 1.3 公里至中汽世纪酒店(东丽店〉。

轻轨地铁:乘坐地铁 9 号线(东海路方向)在东丽开发区站 ( 9 站)下车，步行

天津火车站(东站〕
1.4 公里至中汽世纪酒店(东丽店)。

轻轨地铁:乘坐地铁 3 号线在天津站下车 05 站)，转乘地铁 9 号线在东丽开发

天津火车离站 区站 (9 站〕下车，步行 1.4公里至中汽世纪酒店(东丽店)。

轻轨地铁: 乘坐地铁 1 号线在西南角站下车c2站)，转乘地铁 2 号线在天津站

天津火车西站 下车 (4 站)，转乘地铁 9 号线在东丽开发区站 (9 站〉下车，步行 1.4 公里至

中汽世纪酒店(东丽店)。